МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего  образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

__26.02.2018__№____2_____

г. Комсомольск-на-Амуре

Заседания Ученого совета

СЛУШАЛИ:

Декана ФЭМТ Космынина Л.В о представлении к почетному

званию «Заслуженный деятель науки Российской Федерации»

доктора технических паук, профессора, заведующего кафедрой

механотроники, механики и робототехники ОГУ им. И.С. Тургенева

почетного работника высшего профессионально образования РФ

Савина Леонида Алексеевича.

ПОСТАНОВИЛИ:

Представить Савина Леонида Алексеевича к почетному

званию «Заслуженный деятель науки Российской Федерации»

Результаты голосования - единогласно.

СЛУШАЛИ: первого проректора Макурина И.В. о внесении изменений в

учебные планы и основные профессиональные образовательные программы

высшего образования – программы подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре по направлениям (направленностям) подготовки:

Код

направления

Наименование

направления

Код и наименование

направленности

Форма и срок

обучения, год

набора

01.06.01

Математика и

механика

01.02.04 Механика

деформируемого

твердого тела

Очно 4 года,

2014, 2015

09.06.01

Информатика и

вычислительная

техника

05.13.18 Математическое

моделирование,

численные методы и

комплексы программ

Очно 4 года,

2014, 2015,

2016, 2017

09.06.01

Информатика и

вычислительная

техника

05.13.06 Автоматизация

и управление

технологическими

процессами и

производствами

Очно 4 года,

2015, 2016

Заочно 5 лет,

2016

(промышленность)

13.06.01

Электро- и

теплотехника

05.09.03

Электротехнические

комплексы и системы

Очно 4 года,

2014, 2015,

2016, 2017

15.06.01 Машиностроение

05.02.07 Технология и

оборудование

механической и физико-

технической обработки

Очно 4 года,

2014, 2015,

2016, 2017

22.06.01

Технологии

материалов

Материаловедение (в

машиностроении)

Очно 4 года,

2015, 2016,

2017

24.06.01

Авиационная и

ракетно-

космическая

техника

05.07.02

Проектирование,

конструкция и

производство

летательных аппаратов

Очно 4 года,

2015, 2016,

2017

26.06.01

Техника и

технологии

кораблестроения

и водного

транспорта

05.08.01 Теория корабля

и строительная механика

Заочно 5 лет,

2015

27.06.01

Управление в

технических

системах

05.13.06 Автоматизация

и управление

технологическими

процессами и

производствами

(промышленность)

Очно 4 года,

2015

44.06.01

Образование и

педагогические

науки

13.00.08 Теория и

методика

профессионального

образования

Очно, 2014

46.06.01

Исторические

науки и

археология

07.00.02 Отечественная

история

Очно 3 года,

2014, 2017

Заочно 4 года,

2014, 2017

46.06.01

Исторические

науки и

археология

07.00.02 Отечественная

история

Заочно 4 года

51.06.01 Культурология

24.00.01 Теория и

история культуры

Заочно 4 года,

2015

ПОСТАНОВИЛИ:
Изменения утвердить.

СЛУШАЛИ: первого проректора Макурина И.В. об переутверждении
учебных планов м специальностей СПО:
08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»;

09.02.03 «Программирование в компьютерных системах»;
15.02.08 «Технология машиностроения»;
27.02.01 «Метрология»;
15.02.07 «Автоматизация технологических процессов и производств (по
отраслям)».

ПОСТАНОВИЛИ: переутвердить учебные планы.

СЛУШАЛИ: первого проректора Макурина И.В. об утверждении
учебного планав м специальности СПО:
08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений».

связи с введением нового ФГОС, утвержденного Приказом Минобрнауки
России от 10 января 2018 № 2.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить учебный план.

Председатель Ученого совета ' Э. А. Дмитриев
\

Ученый секретарь ■ Б. В. Шишкин

........Щ ' п